МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
29 марта 2022 года № 137

О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 26
октября 2021 года № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории городского поселения Гаврилов-
Ям»

В  соответствии  со  статьей  20  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской Федерации»,  ст. 22 Устава городского поселения Гаврилов-Ям

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета от
26 октября 2021 года № 99 «Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном контроле на территории городского поселения Гаврилов-Ям»:

1.1.Раздел 5 приложения к решению дополнить пунктом 5.7:
«5.7. Общая норма об обязательном досудебном обжаловании решений

управления,  действий  (бездействия)  управления,  его  должностных  лиц
вступит в силу с 1 января 2023 года».

1.2. Приложение 1 к решению дополнить разделом 6:
«6. Заключительные положения.

6.1.  До  31  декабря  2023  года  подготовка  должностными  лицами
Администрации в ходе осуществления муниципального жилищного контроля
на  территории  городского  поселения  Гаврилов-Ям  Ярославской  области
документов,  информирование  контролируемых  лиц  о  совершаемых
комиссией  действиях  и  принимаемых  решениях,  обмен  документами  и
сведениями  с  контролируемыми  лицами  осуществляется  на  бумажном
носителе».

2.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                                         А.А.Мазилов

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                     А.Н.Тощигин